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Organizimi i lëndës (1/2)

• Sllajdet dhe prezantimet gjatë ligjeratës, janë material i përmbledhur, orientues dhe
përmbajnë shpjegimet themelore në lidhje me konceptet e çdo kapitulli. Nuk janë të
mjaftueshme për përgatitjen e provimit.

• Materialet do të jenë të qasshme të studentët të cilët e ndjekin kursin, përmes Google
Classroom (të gjithë studentët aktivë do të pranojnë ftesë për bashkangjitje në GC)

• Për pjesën e ushtrimeve, janë të përgatitur ushtrimet laboratorike për secilën njësi

• Shpërndarja, postimi online dhe përdorimi pa emrin e autorit të materialeve, është
rreptësisht e ndaluar!



Organizimi i lëndës (2/2)

 Ligjerata mbahet e përbashkët për të gjithë studentët.

 Pjesëmarrja është obligative, si në ligjërata ashtu edhe në ushtrime.

 Për >3 mungesa gjatë ligjëratave, pamundësohet përfundimi i lëndës 
gjatë këtij viti akademik. Në këtë rast, lënda përsëritet në vitin e 
ardhshëm akademik!

 Për ushtrime: Ass. M.Sc. Shkëmb Abdullahu



Vlerësimi 

semestral 

dhe notimi

40 % provimi final

35% - detyrat dhe prezantimet 

javore

25% ushtrimet



“Flipped 

classroom”

Në fund të secilës orë mësimore, caktohen DETYRAT / DiY e javës 

së ardhshme për studentët – max 8 pikë

Studenti përgatit zgjidhjen e detyrës për javën vijuese

Secila detyrë duhet të ketë raportin e plotësuar, dhe duhet të 

përgatitet për prezantim në kohën maksimale prej 20 min.

Raporti përmban: Kërkesën e detyrës, dataset-in e përdorur, kodi 

i zgjidhjes në Python, shpjegimi i kodit, interpretimi i rezultateve, 

komentimi dhe interpretimi i grafeve

Detyra duhet të ketë zgjidhjen e saktë dhe të jetë shpjeguar 

para kolegëve



“Flipped 

classroom”

Do të ndahen çdo javë 2 – 3 punime shkencore në lidhje 

me temën e javës vijuese - max 7 pikë

Studenti përgatit Peer review raportin për javën vijuese, 

sipas formatit të përcaktuar në fillim të semestrit

Secili student përgjatë semestrit do të përgatis raportin, 

në kohën kur i caktohet. 

Punimet duhet të lexohen dhe të jenë të gatshme për tu 

shpjeguar para kolegëve

Punimet shkencore duhet të lexohen nga të gjithë 

studentët.



“Flipped 

classroom”

Kuizet – do të organizhen cdo javë –

max 20 pikë

Studentët do të vlerësohen çdo javë

Pyetjet e kuizit përbehen nga materiali 

që ju dërgohet studentëve për tu lexuar 

gjatë javës: kapitujt teorik, punimet 

shkencore dhe detyra të nderyshme



Slido

https://www.slido.com/



Pyetje dhe komente...
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